CAMARA MUNICIPAL DE

MARECHAL
FLORIANO

N.° do Processo  N° do Protocolo Data do Protocolo Data de Elaboragéo
97/2023 97/2023 08/02/2023 10:54:40 08/02/2023 10:53:02
Tipo Numero
REQUERIMENTO DE DIARIA 11/2023

Principal/Acessorio

Principal

Autoria:

LUIZ CARLOS MACHADO

Ementa:

Solicito 1 diaria para custear despesas em viajem para a cidade de Vila Velha a servico do
Diretor e do Presidente da Camara para resolver questdes administrativas da CMMF.

Autenticar documento em /autenticidade Icp fls. 1
com o identificador 31003700390037003A004300, Documento assinado digitalmente Brasil
conforme MP n° 2.200-2/2001, que institui a Infra-estrutura de Chaves Publicas Brasileira - .3:
ICP - Brasil. etttk
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CASA LEGISLATIVA PRESIDENTE MUNICIPAL PHILIPP ENDLICH
ESTADO DO ESPIRITO SANTO

SOLICITACAO DE DIARIAS

DADOS DO REQUISITANTE

NOME: Luiz Carlos Machado

REQUISITO COM BASE NA LEI N° 2.121 DE 20 DE AGOSTO DE 2019, DIARIAS
CONFORME ABAIXO DESCRITO.

INFORMACOES DA VIAGEM

FINALIDADE DA VIAGEM: A servico do Diretor e do Presidente da Camara para resolver
guestdes administrativas da CMMF-.

DESTINO : Vila Velha

ENDERECO: , Rua Cristovdo Colombo, , Cristévdo Colombo, CEP - 29106-595, Vila Velha
-ES

DATA PREVISTA: 07/02/2023

DATA PREVISTA PARA RETORNO: 07/02/2023
HORARIO PREVISTO PARA SAIDA: 12:00
HORARIO PREVISTO PARA RETORNO: 20:00

DAS DIARIAS

SEM OU COM PERNOITE? Sem Pernoite
N° DE DIARIAS : 1

VALOR UNITARIO R$: 72,00

VALOR TOTAL R$: 72,00

Autenticar documento em /autenticidade Icp fls. 2

com o identificador 31003200330035003A005000, Documento assinado digitalmente Brasil
conforme MP n° 2.200-2/2001, que institui a Infra-estrutura de Chaves Publicas Brasileira -
ICP - Brasil. s
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CASA LEGISLATIVA PRESIDENTE MUNICIPAL PHILIPP ENDLICH
ESTADO DO ESPIRITO SANTO

INFORMACOES COMPLEMENTARES

OBSERVACAO:

MARECHAL FLORIANO - ES, 8 de fevereiro de 2023

Luiz Carlos Machado

Servidor

Autorizo o pagamento das Diarias acima especificadas para atender a execuc¢ao dos
servigos de interesse do Poder Legislativo Municipal, que correr&o por conta da dotacao
or¢camentaria: 001001.0103100992.001 - Manutenc¢ao da Atividade da Camara, -
Elemento de Despesa: 3.3.3.90.14.0000. Ao Departamento Financeiro e Contabil para
verificar os procedimentos conforme a Instrucdo Normativa SCO n° 003/2020, a existéncia
de recursos disponiveis para realizar empenho e o pagamento.

Autenticar documento em /autenticidade Icp fls. 3
com o identificador 31003200330035003A005000, Documento assinado digitalmente Brasil
conforme MP n° 2.200-2/2001, que institui a Infra-estrutura de Chaves Publicas Brasileira - .3:
ICP - Brasil. etttk
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PROTOCOLO DE ASSINATURA(S)

O documento acima foi assinado eletrbnicamente e pode ser acessado no enderec¢o autenticidade utilizando o
identificador 31003200330035003A005000

Assinado eletrénicamente por Luiz Carlos Machado em 08/02/2023 10:53
Checksum: B5B7AB4755785B304088F0DB548B566A5A82650C1900EA9E0092B7F3AEO005CF6

Autenticar documento em /autenticidade
com o identificador 31003200330035003A005000, Documento assinado digitalmente
conforme MP n° 2.200-2/2001, que institui a Infra-estrutura de Chaves Publicas Brasileira -
ICP - Brasil.
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1.8, 8.8.

CASA LEGISLATIVA PRESIDENTE MUNICIPAL PHILIPP ENDLICH
ESTADO DO ESPIRITO SANTO

Processo: 97/2023 - RELD 11/2023
Fase Atual: Protocolar Processo

Agdo Realizada: Processo Protocolado
Proxima Fase: ANDAMENTO PROCESSUAL

De: Departamento Protocolo e Atendimento

Para: Secretaria Geral Legislativa

ENCAMINHO PARA SECRETARIA GERAL LEGISLATIVA PARA DEVIDAS PROVIDENCIAS.

Marechal Floriano-ES, 8 de fevereiro de 2023.

Sonia Maria dos Santos
Assessor de Servicos de Protocolo - Mat.

Tramitado por, Sonia Maria dos Santos, Mat.

Autenticar documento em /autenticidade Icp fls. 5
com o identificador 34003300360030003A005400, Documento assinado digitalmente Brasil
conforme MP n° 2.200-2/2001, que institui a Infra-estrutura de Chaves Publicas Brasileira - .3:
ICP - Brasil. -
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PROTOCOLO DE ASSINATURA(S)

O documento acima foi assinado eletrbnicamente e pode ser acessado no enderec¢o autenticidade utilizando o
identificador 34003300360030003A005400

Assinado eletrénicamente por Sonia Maria dos Santos em 08/02/2023 10:55
Checksum: 1514914A3406160905062B1A46E41C2E763A47B4583D1898174E08DB19E360E3

Autenticar documento em /autenticidade
com o identificador 34003300360030003A005400, Documento assinado digitalmente
conforme MP n° 2.200-2/2001, que institui a Infra-estrutura de Chaves Publicas Brasileira -
ICP - Brasil.
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1.8, 8.8.

CASA LEGISLATIVA PRESIDENTE MUNICIPAL PHILIPP ENDLICH
ESTADO DO ESPIRITO SANTO

Processo: 97/2023 - RELD 11/2023

Fase Atual: ANDAMENTO PROCESSUAL

Acdo Realizada: Prosseguir para o membro do setor
Proxima Fase: ANDAMENTO PROCESSUAL (MEMBRO)

De: Secretaria Geral Legislativa

Para: Gabinete da Presidéncia

A Vossa Exceléncia para autorizacao.

Marechal Floriano-ES, 9 de fevereiro de 2023.

Gibran Christo Schneider
Diretor Legislativo - Mat. 48

Tramitado por, Gibran Christo Schneider, Mat. 48

Autenticar documento em /autenticidade Icp fls. 7
com o identificador 34003300360031003A005400, Documento assinado digitalmente -
conforme MP n° 2.200-2/2001, que institui a Infra-estrutura de Chaves Publicas Brasileira -
ICP - Brasil.




PROTOCOLO DE ASSINATURA(S)

O documento acima foi assinado eletrbnicamente e pode ser acessado no enderec¢o autenticidade utilizando o
identificador 34003300360031003A005400

Assinado eletrénicamente por Gibran Christo Schneider em 09/02/2023 10:36
Checksum: SADEFDF5CDDEB341A75D9528E9AC2943C38CAFFA2C2DA2366C4A0FC18DB5C158

Autenticar documento em /autenticidade
com o identificador 34003300360031003A005400, Documento assinado digitalmente
conforme MP n° 2.200-2/2001, que institui a Infra-estrutura de Chaves Publicas Brasileira -
ICP - Brasil.
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1.8, 8.8.

CASA LEGISLATIVA PRESIDENTE MUNICIPAL PHILIPP ENDLICH
ESTADO DO ESPIRITO SANTO

Processo: 97/2023 - RELD 11/2023

Fase Atual: ANDAMENTO PROCESSUAL (MEMBRO)
Acdo Realizada: Prosseguir para o membro do setor
Proxima Fase: ANDAMENTO PROCESSUAL (MEMBRO)

De: Gabinete da Presidéncia

Para: Departamento Financeiro e Contabil

Aprovado para pagamento!

Marechal Floriano-ES, 9 de fevereiro de 2023.

Ver. Cezar Tadeu Ronchi Junior
Presidente da Camara Municipal - Mat. 80

Tramitado por, Ver. Cezar Tadeu Ronchi Junior, Mat. 80

Autenticar documento em /autenticidade Icp fls. 9
com o identificador 34003300380030003A005400, Documento assinado digitalmente -
conforme MP n° 2.200-2/2001, que institui a Infra-estrutura de Chaves Publicas Brasileira -
ICP - Brasil.




PROTOCOLO DE ASSINATURA(S)

O documento acima foi assinado eletrbnicamente e pode ser acessado no enderec¢o autenticidade utilizando o
identificador 34003300380030003A005400

Assinado eletrénicamente por Ver. Cezar Tadeu Ronchi Junior em 09/02/2023 12:21
Checksum: 41CBOFB75B1142B5692DFBCC90DA0042FB92420485163560DBDE7E6CC78910BB

Autenticar documento em /autenticidade
com o identificador 34003300380030003A005400, Documento assinado digitalmente
conforme MP n° 2.200-2/2001, que institui a Infra-estrutura de Chaves Publicas Brasileira -
ICP - Brasil.
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Cidde des Grquias

1.8, 8.8.

CASA LEGISLATIVA PRESIDENTE MUNICIPAL PHILIPP ENDLICH
ESTADO DO ESPIRITO SANTO

Processo: 97/2023 - RELD 11/2023

Fase Atual: ANDAMENTO PROCESSUAL (MEMBRO)
Acdo Realizada: Prosseguir para o membro do setor
Proxima Fase: ANDAMENTO PROCESSUAL (MEMBRO)

De: Departamento Financeiro e Contabil

Para: Departamento de Compras

Despesa com diaria paga sob protocolo bancario n® 7844821.

Segue para anexar relatorio de diaria.

Marechal Floriano-ES, 9 de fevereiro de 2023.

Diana Borlot Uhl
Técnico Legislativo - Mat. 5

Tramitado por, Diana Borlot Uhl, Mat. 5

Autenticar documento em /autenticidade Icp fls. 11
com o identificador 34003400300031003A005400, Documento assinado digitalmente -
conforme MP n° 2.200-2/2001, que institui a Infra-estrutura de Chaves Publicas Brasileira -
ICP - Brasil.




PROTOCOLO DE ASSINATURA(S)

O documento acima foi assinado eletrbnicamente e pode ser acessado no enderec¢o autenticidade utilizando o
identificador 34003400300031003A005400

Assinado eletrénicamente por Diana Borlot Uhl em 09/02/2023 14:25
Checksum: EC2656B4071D03773D2A67B87F23FC756D69F0A6E014B6B7FB80F716B7CA3C34

Autenticar documento em /autenticidade
com o identificador 34003400300031003A005400, Documento assinado digitalmente
conforme MP n° 2.200-2/2001, que institui a Infra-estrutura de Chaves Publicas Brasileira -
ICP - Brasil.
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Cidde des Grquias

1.8, 8.8.

CASA LEGISLATIVA PRESIDENTE MUNICIPAL PHILIPP ENDLICH
ESTADO DO ESPIRITO SANTO

Processo: 97/2023 - RELD 11/2023

Fase Atual: ANDAMENTO PROCESSUAL (MEMBRO)
Acdo Realizada: Prosseguir para o membro do setor
Proxima Fase: ANDAMENTO PROCESSUAL (MEMBRO)

De: Departamento de Compras

Para: Departamento Financeiro e Contabil

Relatorio de diaria.

Marechal Floriano-ES, 14 de fevereiro de 2023.

Luiz Carlos Machado
Chefe de Servicos de Compra - Mat. 158

Tramitado por, Luiz Carlos Machado, Mat. 158

conforme MP n° 2.200-2/2001, que institui a Infra-estrutura de Chaves Publicas Brasileira -

= = Autenticar documento em /autenticidade Icp fls. 13
E‘g-.. ﬁq com o identificador 34003400300037003A005400, Documento assinado digitalmente Brasi
EE ICP - Brasil.




PROTOCOLO DE ASSINATURA(S)

O documento acima foi assinado eletrbnicamente e pode ser acessado no enderec¢o autenticidade utilizando o
identificador 34003400300037003A005400

Assinado eletrénicamente por Luiz Carlos Machado em 14/02/2023 15:14
Checksum: 483234216D10DDAE11FCBB2317E15C64BCD2AF4227CFA3B1C32233A6C79048DF

Autenticar documento em /autenticidade
com o identificador 34003400300037003A005400, Documento assinado digitalmente
conforme MP n° 2.200-2/2001, que institui a Infra-estrutura de Chaves Publicas Brasileira -
ICP - Brasil.
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Marechal Floriano, 14 de fevereiro de 2023.

Exm° CEZAR TADEU RONCHI JUNIOR
Presidente da CMMF

Por meio do presente, apresento o relatorio das atividades desenvolvidas no dia 07 de

fevereiro de 2023, na qual me desloquei da cidade de Marechal Floriano. Com destino ao

Municipio de Vila Velha juntamente com o Assessor de Comunicacdo Edson Daniel

Soares Trarbach, a servico da Camara Municipal para o Diretor Legislativo e o Presidente

da Camara para resolver as questdes administrativas da Camara para a inauguracao do

Memorial em homenagem aos 140 anos da colonizagcdo em Araguaya que aconteceu no

dia 08 de fevereiro de 2023, na oportunidade fomos na Casa das Placas em Vila Velha na

Rua Cristovao Colombo, CEP - 29106-595, para buscar as placas. Sendo o horéario de

saida de Marechal Floriano 12:00 horas e a chegada em as 20:50.

Atenciosamente,

Luiz Carlos Machado
Chefe de Compras

Autenticar documento em /autenticidade
com o identificador 31003800330034003A00540052004100, Documento assinado
digitalmente conforme MP n° 2.200-2/2001, que institui a Infra-estrutura de Chaves
Publicas Brasileira - ICP - Brasil.
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1.8, 8.8.

CASA LEGISLATIVA PRESIDENTE MUNICIPAL PHILIPP ENDLICH
ESTADO DO ESPIRITO SANTO

Processo: 97/2023 - RELD 11/2023

Fase Atual: ANDAMENTO PROCESSUAL (MEMBRO)
Acdo Realizada: Prosseguir para o setor

Proxima Fase: ANDAMENTO PROCESSUAL

De: Departamento Financeiro e Contabil

Para: Gabinete da Presidéncia

A PRESIDENCIA PARA HOMOLOGAR E APROVAR O RELORIO DE DIARIA.

Marechal Floriano-ES, 15 de fevereiro de 2023.

Claudiana Cristina Littig de Melo
Técnico Legislativo - Mat. 1

Tramitado por, Claudiana Cristina Littig de Melo, Mat. 1

Autenticar documento em /autenticidade Icp fls. 16
com o identificador 34003400350030003A005400, Documento assinado digitalmente -
conforme MP n° 2.200-2/2001, que institui a Infra-estrutura de Chaves Publicas Brasileira -
ICP - Brasil.




PROTOCOLO DE ASSINATURA(S)

O documento acima foi assinado eletrbnicamente e pode ser acessado no enderec¢o autenticidade utilizando o
identificador 34003400350030003A005400

Assinado eletrdnicamente por Claudiana Cristina Littig de Melo em 15/02/2023 07:49
Checksum: 8CEE5F974B8115B6DB8C52710620605BBA9CC4354E1EC197D675F5141424D62D

Autenticar documento em /autenticidade
com o identificador 34003400350030003A005400, Documento assinado digitalmente
conforme MP n° 2.200-2/2001, que institui a Infra-estrutura de Chaves Publicas Brasileira -
ICP - Brasil.
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Cidde des Grquias

1.8, 8.8.

CASA LEGISLATIVA PRESIDENTE MUNICIPAL PHILIPP ENDLICH
ESTADO DO ESPIRITO SANTO

Processo: 97/2023 - RELD 11/2023

Fase Atual: ANDAMENTO PROCESSUAL

Acdo Realizada: Prosseguir para o membro do setor
Proxima Fase: ANDAMENTO PROCESSUAL (MEMBRO)

De: Gabinete da Presidéncia

Para: Departamento Financeiro e Contabil

Aprovado relatério. Para arquivamento!

Marechal Floriano-ES, 21 de fevereiro de 2023.

Ver. Cezar Tadeu Ronchi Junior
Presidente da Camara Municipal - Mat. 80

Tramitado por, Ver. Cezar Tadeu Ronchi Junior, Mat. 80

Autenticar documento em /autenticidade Icp fls. 18
com o identificador 34003500300031003A005400, Documento assinado digitalmente -
conforme MP n° 2.200-2/2001, que institui a Infra-estrutura de Chaves Publicas Brasileira -
ICP - Brasil.




PROTOCOLO DE ASSINATURA(S)

O documento acima foi assinado eletrbnicamente e pode ser acessado no enderec¢o autenticidade utilizando o
identificador 34003500300031003A005400

Assinado eletrénicamente por Ver. Cezar Tadeu Ronchi Junior em 21/02/2023 12:42
Checksum: 53216C8E5D3B72C336450DF3AACC5AC19EDBE9C35E3E193D5BE7A0C464B67057

Autenticar documento em /autenticidade
com o identificador 34003500300031003A005400, Documento assinado digitalmente
conforme MP n° 2.200-2/2001, que institui a Infra-estrutura de Chaves Publicas Brasileira -
ICP - Brasil.
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